令和 6年 2月 10日（土）

         青山４丁目定例会 議事録（２月分）

１ 出欠席者  １４名出席、２名欠席

２ 連絡事項

1) 連合定例会資料より

・青少年補導委員 前任者継続了承

・令和６年度区長等役員改選(新自治会役員) 1/27役職決定

・三木市区長協議会連合会総会 令和 6年 5月 18日(土)

 教育センター４Ｆに変更、スーツ着用→次年度会長へ申し送り

・来年度より、まち協役員会 19:00~、連合定例会 19:30~に変更

 →次期役員に申し送り

2) 連合定期総会 3月 23日(土)10:00~ 青山公民館

出席者：会長、副会長 4名、総会代議員 3 名、次年度会長、副会長 3名

３ 協議事項

1) もちつき大会反省会

＜良かった点＞

・予想を上回る参加者で盛況であった

・子供たちが楽しそうにしているのが良かった

・活気があって良かった

・最初は面倒と思ったが、やってみるとやって良かったと思える

＜次回への反省点＞

・子供会との連携を改善した方が良い(集合時間、仕事内容棲み分け)

・割りばしや容器が底をついたので余るくらいが良い

・餅の配布容器が軟らかく、受け渡し・持ち運びに苦労した

・飲み物が少なかった。もち米(30kgで OK)、餡が多かった

・お餅配布の時間が予定より早く、参加者から問い合わせあり

(もちつき上がりに合わせ、配布時刻 10:30の予定を 45分前倒し)

・おしるこの場所を一緒にした方が良い。カセットコンロは火力不足

・セイロが窯とサイズ合わず、セイロ買い直す必要あり。薪不足

2) ４丁目定期総会 資料・スケジュール確認、司会・議長選定

次回、３月１６日（土）１９：００~ 定期総会、２０：００~ 引継ぎ